
 

 1 

 

LLAMADO A LICITACIÓN 
 

PRESENTACIÓN DE OFERTAS Y APERTURA DE PROPUESTAS TÉCNICAS 
 

Proyecto Mejoramiento de los Servicios de Control Gubernamental para un control Efectivo, 
Preventivo y Facilitador de la Gestión Pública-BID3. 

 

Contrato de Préstamo N°4724/OC-PE 
 LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N°003-2024-CG-UE002/BID3  

“SERVICIO DE UN SISTEMA ADMINISTRADOR DE  APRENDIZAJE (LMS) EN LA NUBE (CLOUD) PARA 
LA ESCUELA NACIONAL DE CONTROL”. 

 

1. Este llamado a licitación se emite como resultado del Aviso General de Adquisiciones que para este 
Proyecto fuese publicado en el United Nations Development Business, con referencia al Contrato de 
Préstamo Nº4724/OC-PE. 

2. Con fecha 05 de febrero de 2019, la República del Perú suscribió el Contrato de Préstamo N°4724/OC-
PE con el Banco Interamericano de Desarrollo (BID), para financiar el Proyecto Mejoramiento de los 
Servicios de Control Gubernamental para un Control Efectivo, Preventivo y Facilitador de la Gestión 
Pública. 

3. La Unidad Ejecutora 002: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades, invita a los oferentes 
elegibles a presentar ofertas para el proceso referido para la “Servicio de un Sistema Administrador de 
Aprendizaje (LMS) en la Nube (CLOUD) para la Escuela Nacional De Control”.  

4. La Licitación se efectuará conforme al procedimiento de Licitación Pública Nacional establecido en la 
publicación del Banco Interamericano de Desarrollo (BID) titulada Políticas para la adquisición de 
Bienes y Obras financiadas por el Banco Interamericano de Desarrollo (BID) GN 2349-15, y está 
abierta a todos los oferentes de países elegibles, según se definen en dichas Normas. 

5. Los Oferentes elegibles que estén interesados podrán solicitar obtener información adicional a través 
de la Unidad Ejecutora 002: Gestión de Proyectos y Fortalecimiento de Capacidades y solicitar los 
documentos de Licitación al correo electrónico: consultorias.proyectobid3@contraloria.gob.pe. 

6. Los requisitos de calificación incluyen: experiencia técnica y financiera. No se otorgará un Margen de 
Preferencia a contratistas o APCA´s nacionales. Mayores detalles se proporcionarán en los 
Documentos de Licitación. 

7. Los Oferentes interesados podrán solicitar un juego completo del documento de licitación en idioma: 
español, mediante presentación de una solicitud por escrito a la dirección de correo electrónico, 
señalado en el párrafo 5. El documento será enviado por correo electrónico.  

8. Las ofertas deberán hacerse llegar al correo electrónico 
consultorias.proyectobid3@contraloria.gob.pe habiéndose reprogramado la fecha y hora máxima de 
presentación inicialmente previstas, en ese sentido, se recibirán las ofertas técnicas y económicas 
hasta las 15:00 horas del 17 de setiembre de 2024. Las ofertas técnicas se abrirán en presencia de los 
representantes de los Oferentes que deseen asistir en línea a las 15:30 horas del 17 de setiembre de 
2024, a través del siguiente enlace de acceso (link) a la reunión virtual: 
https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_NTYwZDFjNjgtZWZlOS00Mjc5LWIzY2EtNTQ4NDVlNDEyM2Y2%40thread.v2/0?

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTYwZDFjNjgtZWZlOS00Mjc5LWIzY2EtNTQ4NDVlNDEyM2Y2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e08415ee-1b48-4f8d-9847-deeb4fc00d7e%22%2c%22Oid%22%3a%22f4f42fa6-41b7-4444-ad25-cd4cc1de7f58%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTYwZDFjNjgtZWZlOS00Mjc5LWIzY2EtNTQ4NDVlNDEyM2Y2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e08415ee-1b48-4f8d-9847-deeb4fc00d7e%22%2c%22Oid%22%3a%22f4f42fa6-41b7-4444-ad25-cd4cc1de7f58%22%7d


 

 2 

context=%7b%22Tid%22%3a%22e08415ee-1b48-4f8d-9847-
deeb4fc00d7e%22%2c%22Oid%22%3a%22f4f42fa6-41b7-4444-ad25-cd4cc1de7f58%22%7d 
 

9.  Las ofertas que se reciban fuera del plazo serán rechazadas. Todas las ofertas deberán estar 
acompañadas de una Declaración de Mantenimiento de la Oferta. 

 
Atención: Presidente del Comité de la LPN N° 003-2024-CG-UE002/BID3 
Proyecto Mejoramiento de los Servicios de Control Gubernamental para un control Efectivo, Preventivo y 
Facilitador de la Gestión Pública-BID3. 
E-mail de contacto: consultorias.proyectobid3@contraloria.gob.pe .  
Dirección: Jr. Camilo Carrillo 114, Jesús María, Lima – Perú.  
Teléfono/Fax: 511 330-3000  
 

 
Lima, setiembre del 2024. 

 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTYwZDFjNjgtZWZlOS00Mjc5LWIzY2EtNTQ4NDVlNDEyM2Y2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e08415ee-1b48-4f8d-9847-deeb4fc00d7e%22%2c%22Oid%22%3a%22f4f42fa6-41b7-4444-ad25-cd4cc1de7f58%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_NTYwZDFjNjgtZWZlOS00Mjc5LWIzY2EtNTQ4NDVlNDEyM2Y2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22e08415ee-1b48-4f8d-9847-deeb4fc00d7e%22%2c%22Oid%22%3a%22f4f42fa6-41b7-4444-ad25-cd4cc1de7f58%22%7d
mailto:consultorias.proyectobid3@contraloria.gob.pe

